
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

Via C.A. Cortina, 70  - 00159  Roma  Tel  06/43598619 -06/62286720 

rmmm67000c@istruzione.it;rmmm67000c@pec.istruzione.it; www.cpia1roma.edu.it 
Cod. Mecc. RMMM67000C – C.F. 97846560585 

Sedi Associate: 
RMCT70100L   - 2° CTP di Roma Via Tiburtina Antica, 25 00185 - Roma  Tel  06/62286435 

RMCT70200C   - 3° CTP di Roma Via Costantino Perazzi, 30 00139 - Roma  Tel 06/62289359 

RMCT703008   -  4° CTP di Roma Via C.A. Cortina, 70 - 00159 - Roma  Tel  06/43598619-06/62286720 

4° CTP di Roma Via Policastro, 45 – 00177 Roma  Tel  06/24407015 

II.PP. REBIBBIA Via Bartolo Longo 72- VIA R. Majetti, 70 -00156 Roma 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4  
 “Scuola 4.0. Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA” DM n. 222/2022 -DDG n. 2/2024 
 
CNP:  M4C1I3.2-2024-1182-P-41847 
Titolo del progetto: Cpia Immersivo 
CUP:  E84D24000440006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

1° Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti del Lazio CPIA 1 di Roma - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - ccplia_01 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003509/U del 20/09/2024 13:45



 

 

 

2 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 12772 del 26/01/2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare;     

VISTO   l’atto di concessione prot. n°59726 del 21/04/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

-  

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2024-1182-
P-41847 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università”-  
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –del PNRR“ 
“Scuola 4.0. Ambienti di apprendimento innovativi 
nei CPIA 

€ 80.689,65 E84D24000440006 

 

il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (D.I. 29/08/2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR -Scuola 4.0- Ambienti di apprendimento 
innovativi nei CPIA” – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-41847- CUP: 

E84D24000440006”, sarà inoltre riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 
informativo e il codice CUP. 
Per il progetto sarà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Elisabetta Antonietti e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

             

              Dirigente Scolastico  

    Prof.ssa Annarita TIBERIO  

1° Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti del Lazio CPIA 1 di Roma - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - ccplia_01 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003509/U del 20/09/2024 13:45


		2024-09-20T13:43:12+0200
	ANNARITA TIBERIO




